
                                                  Socotra Eco-Tours: TÝDENNÍ Trekking Tour 

 

Ostrov Socotra – Nezapomenutelná 
dovolená s ekologickými zájezdy Socotra 

 
 
 
 
 
 

 1. den: Socotra- Národní park Ayhaft- Delisha Sandy Beach 
 
Vyzvedneme vás na letišti Socotra a dopravíme vás do eko-lodge poblíž hlavního 
města ostrova Hadibo. Po osvěžení vás vezmeme na výlet do národního parku 
Ayhaft Canyon. V kaňonu (wadi) si užijete velké svěží bazény, kde si můžete 
zaplavat nebo se namočit. Všude kolem vás budou stromy tamarindů, okurky a 
široká škála ptáků, jako je vrabec Socotra, Slunečník Socotra a socotra i somálští 
špačci. Ayhaft je přírodní školka díky velkému množství endemických stromů, 
rostlin a ptáků. 
 
Odpoledne navštívíme pláž Delisha s nedotčeným bílým pískem plnou krabů. 
Relaxovat můžete při koupání v moři a/nebo ve sladkovodní laguně. Můžete 
vylézt na obrovskou písečnou dunu dohlížející na pláž a pokusit se po ní surfovat. 
Pokud chcete zůstat déle, může být z Delishy nádherný západ slunce. Večeře a 
noc v Adeeb ecolodge. 

 
 

2. den: Wadi Daneghan-Kishan-Adoho Dema'alah 

 
Po brzké snídani přejedeme do Wadi Daneghan, výchozího bodu treku. Po 
naložení věcí na velblouda vyrazíme na 3 až 4 hodiny. Na cestě do Kishanu 
očekáváme, že překročíme vádí a projdeme se mezi endemickými rostlinami, 
jako je kroton socotramo, Adinum, projdeme kolem žulového vádí. Oběd v 
Kishanu. 
Po pikniku budeme pokračovat do Adoho Dema'alah asi 600 metrů. Večeře a 
nocleh v Adoho Dema'alah. 

 
 
 
 
 

3. den: Adoho Dema'alah - Fa'arah Da'arho 

 
Ráno se vydáme na nejvyšší vrchol Fa'arah 1525 metrů, abychom měli pěkný 
výhled na Hadiboh. Samozřejmě, že je to místo plné vegetace, i když vysoko 
nahoře je holá žula. Pokračujeme v trekkingu do Wadi Da'aharoh. 
Večeře a kemp v Da'aharoh. 



 4. den: Les Da'arho-Firmhin - Wadi Derhur 

Firmhinský les je posledním lesem dračí krve. Nikde jinde na světě nenajdete 
stromy dračí krve v takové hustotě. Místní lidé nám ukážou, jak sbírali – a stále 
sbírají v menším měřítku – vzácnou červenou pryskyřici stromu. Pokračovat v 
pěší turistice do kaňonu Derhur (wadi), kde uvidíme neobvyklé, ale krásné 
skalní útvary a můžeme si zaplavat v bazénu. 

Večeře a nocleh ve Wadi Derhur. 
 
 

5. den: CHRÁNĚNÁ MOŘSKÁ OBLAST DIHAMRI- ARHER SLADOVODNÍ KRÉK A PLÁŽ 

 
 Pojedeme do nedaleké chráněné mořské oblasti Dihamri. Může se pochlubit 
jedním z nejbohatších korálových útesů na souostroví. Můžete relaxovat na pláži 
v chatkách z palmových listů a plavat a šnorchlovat v zálivu Dihamri. Lze si tam 
zapůjčit vybavení na šnorchlování. Mezi mořské druhy, které pod vodou uvidíte, 
patří: Papoušci, Murény, Rejnoci, Mořští ježci, pokud budete mít štěstí, potkáte 
želvy. Potápěči mohou také využít služeb potápěčského centra Dihamri a jít se 
potápět do Dihamri nebo jiného z vynikajících potápěčských míst na Sokotře. 

 

 
Odpoledne pojedeme do Arheru, kde se čerstvý potok vytékající ze žulového 
masivu setkává s mořskou vodou na pláži. Můžete relaxovat na zelené trávě 
kolem potoka, koupat se v moři, nebo pokud se cítíte fit, můžete vylézt na 
obrovskou písečnou dunu a získat fantastický výhled na toto okouzlující místo. 
Arher je jedním z nejlepších míst pro paragliding, a proto můžete 
paraglidingovat, pokud máte vlastní paraglidingové vybavení. 
 
Večeře a nocleh v Arheru. 

 
 6. den: JESKYNĚ HOQ- POZEMNÍ CHRÁNĚNÉ OBLASTI HOMHIL 

 
Brzy vyrazíme k úpatí jeskyně Hoq ve vesnici Terbak. Než se slunce příliš rozpálí, 
dojdeme ke vchodu do jeskyně. Je dlouhý více než 3 km s vodním bazénem na 
konci a je v něm uložena bohatá historie Socotri. Uvnitř uvidíte stalaktity, 
stalagmity a krystalické útvary. Starověké nápisy na stěnách jeskyně a také to, 
co se zdá být obrazem staré obchodní lodi, se v průběhu věků zachovaly pomocí 
kalcitové glazury. 

Odpoledne je naším cílem Homhil, chráněná oblast s pohádkovými scenériemi, 
které vám dávají jakýsi prehistorický pocit. Cestou se zastavíme v laguně Qaria. 
Je to největší laguna na ostrově a dočkáme se snad i plameňáků, volavek a 
zelenonožců. 

 Jakmile jsme v Homhil, můžeme si vybrat z nabídky pěších tras. Budete 
ohromeni prehistorickou atmosférou krajiny bohaté na stromy dračí krve a 
láhve. Osloví vás místní děti, které prodávají rozinky s dračí krví a kadidlo. 
Jedna z cest vede na vyhlídku s přírodním jezírkem s téměř mrazivou zelenou a 
modrou vodou. 

Večeře a nocleh bude kemp v Homhil. 



 7. den: QALANSIA – LAGUNA DETWAH – ZLATÁ PLÁŽ SHUAB 

Jedeme na západ ostrova do malého rybářského městečka Qalansiya. Skládá se 
z tradičních domů Socotri, úzkých uliček a pláže plné rybářských lodí 
připravených vyrazit na dnešní úlovek nebo vás odvézt na pláž Shu'ab. 

 
Pojedeme na výlet lodí do Shu'abu. Cestou určitě potkáme nějaké delfíny 
přívlačové s kormorány létajícími nad našimi hlavami. Jakmile jsme v Shu'abu, 
navštívíme mangrovovou oblast. Obědváme na dlouhé a čisté pláži Shu’ab. 
Odpoledne se v tomto nedotčeném místě můžete koupat. V pozdním odpoledni 
jedeme lodí zpět do Qalansyie. Pokud si chcete chytit večeři, je možný lov na 
vlasec z lodi. 

 
Poté budeme pokračovat do laguny Detwah, chráněné mořské oblasti proslulé 
svou kouzelnou krajinou. Okouzlí vás bílý písečný jazyk obklopený tyrkysovými 
vodami zálivu. Můžete se tam koupat a užívat si ráj. V laguně je také k vidění 
řada mořských ptáků. Večeře a nocleh v Detwah. 

 

8. den: ODLET ZE SOKOTRA 

Po brzké snídani vás odvezeme na letiště Socotra. Zpět poletíte ze Sokotry. 
 
 

Služby zahrnuté v balíčku zájezdu: 
- Poplatky za víza 
- Přivítání a transfer z a na letiště Socotra 
- 4WD vozidla (přeprava) 
- Velbloudi a velbloudi 
- Ubytování; Hotel každý den, eko-chaty, kempy a divoké kempy 
- Jídlo (3 jídla denně); uspokojujeme i vegetariány 
- Dostatečné množství balené vody po celou dobu zájezdu 
- Anglicky mluvící místní zkušený průvodce 
- Místní turistický průvodce na konkrétních místech 
- Vstupné do chráněného území a všechny další poplatky 
- Plavba lodí do Shu'abu 
 

Služby nezahrnuté: 

- Osobní pojištění 
- Rady průvodce a řidiče 
 

S díky a pozdravem 
 

s pozdravem 
Rudwan Mubarak 
Ekologické výlety do Sokotry 
Souostroví Socotra Jemen 
+967 777007588 
www.socotra-eco-tours.com 
holiday@socotra-eco-tours.com



 
 
 

 


